
	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   02  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                «  24  »   октября   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 1 Кузнецовой С.П., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 9 Кудеева П.В., депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 22 Марченко Т.Г., директора филиала 
федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Иркутск» Ринчиновой О.Г., 
заместителя начальника Межмуниципального управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Иркутское», полковника полиции Юрьева И.В., 
генерального директора автономной некоммерческой организации «Научно-
исследовательский институт медико-экологических проблем зрения», доктора 
медицинских наук Неберы С.А., главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ» Епифанцева В.Е., исполняющего 
обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» 
Грибунова О.П., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

значительный личный вклад в развитие иркутского радиовещания, а также  



 2 

в связи с 95-летием со дня первого вещания «Радио России Иркутск»  
в Иркутской области: 

Ивашкевича Андрея Тадэушевича, ведущего юрисконсульта филиала 
федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Иркутск»; 

Сазонову Татьяну Михайловну, ведущую программы службы радиовещания 
филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Иркутск»; 

2) за активную работу в гуманитарном центре «Своих не бросаем», помощь 
в проведении официальных, праздничных мероприятий и благотворительных акций  
на территории избирательного округа № 22: 

Чеснокову Наталью Анатольевну, участковую медицинскую сестру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника № 15»; 

Шнайдер Наталью Михайловну, руководителя филиала Аскона; 
3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

преданность своему делу, а также в связи с 20-летием со дня основания  
общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ»: 

Мохова Александра Анатольевича, монтажника систем вентиляции, 
кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации  
общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ»; 

Трунину Любовь Сергеевну, ведущего бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ»; 

Шантуева Александра Васильевича, слесаря аварийно-восстановительных 
работ общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ»; 

Якубенко Юрия Александровича, монтажника санитарно-технических  
систем и оборудования общества с ограниченной ответственностью «Сетевая 
компания «ИРКУТ»; 

4) за добросовестное выполнение служебных обязанностей, высокий 
профессионализм, достигнутые положительные результаты в служебной 
деятельности, а также в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних 
дел Российской Федерации: 

Тигунцева Юрия Семеновича, заместителя начальника полиции (по охране 
общественного порядка) Межмуниципального управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Иркутское», подполковника полиции; 

Цуркана Романа Михайловича, заместителя начальника Межмуниципального 
управления Министерства внутренних дел Российской Федерации «Иркутское» – 
начальника полиции, подполковника полиции; 

5) за многолетний добросовестный труд, творческое отношение к работе, 
большой вклад в образование и воспитание подрастающего поколения: 

Белову Анастасию Валерьевну, специалиста по кадрам муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского 
сада № 50; 



 3 

Шамбуеву Елену Владимировну, исполняющего обязанности заведующего 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  
города Иркутска детского сада № 50; 

6) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких  
результатов в работе Шестакова Алексея Олеговича, врача-офтальмолога автономной 
некоммерческой организации «Научно-исследовательский институт  
медико-экологических проблем зрения»; 

7) за профессиональное мастерство и добросовестный труд, выдающиеся 
заслуги в сфере развития науки и образования, способствующие всестороннему 
развитию города Иркутска, а также в связи с празднованием 30-летия Института 
мировой экономики и международных отношений: 

Боброву Екатерину Александровну, доцента кафедры  
теоретической и прикладной лингвистики федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет»; 

Козырскую Ирину Евгеньевну, доцента кафедры мировой  
экономики и экономической безопасности федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет». 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  25   »    октября     2024г. 
№ 008 - 20 – 020009/4 
  
 
 


